

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほフィナンシャルグループ〉
2024年3月期第1四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	9,599,185	0	0	3,027,492	12,626,677	9,153,027	0	0	3,109,884	12,262,911
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,599,185	0	0	2,766,368	12,365,553	9,153,027	0	0	2,880,496	12,033,523
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	261,124	261,124	0	0	0	229,387	229,387
4	個人及び中小企業等からの資金調達	52,554,899	55,445	0	55,047	48,269,389	51,842,735	33,695	0	50,943	47,584,795
5	うち、安定預金等の額	17,300,612	0	0	0	16,435,581	16,901,260	0	0	0	16,056,197
6	うち、準安定預金等の額	35,254,287	55,445	0	55,047	31,833,807	34,941,475	33,695	0	50,943	31,528,597
7	ホールセール資金調達	61,412,168	77,878,461	6,162,975	12,047,383	54,059,266	68,826,656	69,139,837	5,056,678	11,180,269	52,536,551
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	61,412,168	77,878,461	6,162,975	12,047,383	54,059,266	68,826,656	69,139,837	5,056,678	11,180,269	52,536,551
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,871,830	6,732,716	0	78,855	109,372	7,310,668	3,973,458	0	68,110	113,529
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	/	/	/	/	/	/	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,871,830	6,732,716	0	78,855	109,372	7,310,668	3,973,458	0	68,110	113,529
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	115,064,705	/	/	/	/	112,497,787
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	/	/	/	/	4,058,211	/	/	/	/	2,970,422
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	384,529	0	0	0	192,264	429,004	0	0	0	214,636
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,555,083	36,083,641	8,739,288	66,786,317	76,821,694	5,982,701	32,929,251	8,355,987	65,576,489	73,870,385
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	225,120	6,024,690	147,084	141,387	345,033	211,469	5,906,362	2,464	133,734	136,873
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,762,906	8,872,843	1,631,947	10,701,230	13,352,446	3,078,778	7,137,185	1,803,707	10,037,899	12,582,166
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	552,667	19,999,667	6,486,816	44,820,996	51,125,962	538,018	19,010,870	6,042,468	43,887,274	49,695,812
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	16	1,544,533	806,703	2,262,873	2,457,031	0	1,831,697	459,598	1,628,247	1,895,659
22	うち、住宅ローン債権	0	10,658	16,987	7,500,269	5,534,819	0	5,048	40,897	7,510,273	5,546,039
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	4,917	3,252	4,271,161	2,780,340	0	1,618	2,592	4,303,333	2,799,271
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,014,388	1,175,781	456,452	3,622,433	6,463,433	2,154,435	869,784	466,450	4,007,307	5,909,494
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	7,982,918	4,949,446	109,069	6,523,217	12,589,468	6,858,938	5,418,963	129,143	5,580,046	12,138,443
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	1,430,893	1,216,259	/	/	/	1,273,784	1,082,717
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	132,627	132,627
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	4,088,739	204,436	/	/	/	2,955,565	147,778
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	7,982,918	4,949,446	109,069	1,003,584	11,168,772	6,858,938	5,418,963	129,143	1,218,069	10,775,320
32	オフ・バランス取引	/	/	/	127,821,801	2,727,336	/	/	/	124,431,099	2,592,420
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	96,388,976	/	/	/	/	91,786,308
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	119.3%	/	/	/	/	122.5%